государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр» с. Красносельское

муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

        от 01 сентября 2022  г.

с. Красносельское

№ 116/3 -од

О создании специальной медицинской группы по

физической культуре на 2022-2023 учебный год.

На основании з а я в л е н и я  родителей (законных

представителей), предоставленных справок

Приказываю:

1. Разрешить учащимся специальной медицинской группы (список, приложение 1), заниматься

на уроках физической культуры совместно с учащимися основной и подготовительной

медицинских групп с учётом их физической нагрузки и в соответствии с медицинскими

показаниями.

2. Учителя физической культуры, работающие в классах, где есть учащиеся специальной

медицинской группы, должны соблюдать доступность и структуру физических нагрузок, с

учётом ограничений в объёме и интенсивности физических нагрузок, а также требований к

уровню освоения учебного материала.

3. Контроль за посещением обучающимися специальной медицинской группы уроков

физической культуры, доступностью, объёмом и структурой физических нагрузок возлагается

на учителя физической культуры, ведущего занятия в классе, а также на классного

руководителя и медицинского работника, закреплённого за школой.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гордееву Л.А.,  и.о. заместителя директора

по УBP.

Директор                             С.А. Куликова

		2022-12-15T00:35:27+0400
	00bb4606faa92d5d55
	Куликова С.А.